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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 1. marts 2013 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 108 (Alm. del )

Hvad er ministerens begrundelse for at lade de såkaldte Proof of Concept-midler 
udløbe?

Svar

Siden 2007 har der været afsat midler til at finansiere projekter med modning af 
tidlige opfindelser ved universiteter og andre offentlige forskningsinstitutioner. Der 
var tale om en midlertidig pulje finansieret via globaliseringsmidlerne, der skulle 
sætte skub i markedsmodningen.

Puljen var i 2012 på 21 mio. kr., hvilket svarer til 0,3 pct. af de 8.366 mio. kr. der 
samme år blev afsat til basisforskningsmidler til universitetsområdet.Efter en ind-
køringsperiode på seks år mener jeg, at tiden er moden til, at universiteterne selv 
påtager sig det økonomiske ansvar for egne proof of concept-projekter.Med den 
seneste finanslovsaftale om fordeling af forskningsreserveni 2013,som blev indgået 
mellem regeringen, Enhedslisten og Liberal Alliance, blev der derfor ikke afsat 
midler til at videreføre proofofconcept-ordningen. 

Det er imidlertidogså min forventning, at universiteterne stadig vil gøre en særlig 
indsats på dette område - også uden en øremærket bevilling, da regeringen har 
styrket universiteternes generelle rammevilkår og handlefrihed. Med finansloven 
for 2013 har regeringen eksempelvis prioriteret flerårig budgetstabilitet for univer-
siteternes basismidler og fastholdelse af niveauet af 2012-niveauet frem til 2015. 
Derudover har jeg til universiteternes udviklingskontrakter – og som et blandt fire 
pligtige mål - stillet krav om øget innovationskapacitet De pligtige mål er netop 
valgt efter, hvor samfundet har behov for, at universiteterne gør en særlig indsats, 
og kommercialisering af forskningsresultater er et væsentligt element i øget inno-
vationskapacitet.
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Jeg betragter således kommercialisering og teknologioverførsel som en integreret 
del af universiteternes opgaveportefølje og ikke som en mindre opgave repræsente-
ret ved en pulje på 0,3 pct. af universiteternes budget.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


